



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I

Název veřejné zakázky:	II/408 hranice kraje – Štítary, 3. etapa
Evidenční číslo ve VVZ:	Z2024-060102
Druh veřejné zakázky:	Stavební práce
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní režim
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Název zadavatele:	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
Sídlo zadavatele:	Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČO zadavatele:	70932581
Právní forma zadavatele:	331 - příspěvková organizace
Zastoupení zadavatele:	Bc. Roman Hanák, ředitel
Adresa profilu zadavatele:	https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html
Název projektu:	II/408 hranice kraje - Štítary, 3. etapa
Registrační číslo projektu:	CZ.06.03.01/00/22_022/0003761

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“)

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto:

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1:

Dotaz:

Dle soupisu prací NN je součástí zakázky provedení objektu SO 801 – Vegetační úpravy. V zadavatelem poskytnuté zadávací dokumentaci chybí projektová dokumentace k tomuto objektu. Zároveň aktuálně v místě stavby nejsou podél komunikace vysázené keře a nelze tedy říct, že by se jednalo o obnovu zeleně.

Žádáme zadavatele o zveřejnění projektové dokumentace k objektu SO 801 – Vegetační úpravy.

Odpověď na dotaz:

SO 801 – Vegetační úpravy nemá svoji výkresovou část projektové dokumentace.

Rozsah provedení tohoto SO odpovídá potřebám dotčeného území a především podmínkám výstupů z „DOKUMENTACE NA PROVĚŘENÍ INFRASTRUKTURY Z HLEDISKA KLIMATICKÉHO DOPADU“. Rozsah prací v rámci tohoto SO je patrný ze soupisu prací, přičemž umístění jednotlivých keřů se předpokládá v obvodu stavby při rozestupech á 2,0 m – může být upřesněno při provádění stavby (nemá vliv na cenovou nabídku dodavatele).

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2

Dotaz:

Dle soupisu prací objektu „SO 801 – Vegetační úpravy“ je součástí provádění pravidelné měsíční zálivky po dobu tří let, během které se má spotřebovat 750 m³ vody. Tyto práce nejsou zahrnuty ve smlouvě o dílo, konkrétně není řešen termín provádění údržby zeleně a Smlouva o dílo předpokládá dokončení a předání stavby ve lhůtě 140 dnů od předání staveniště.

Má být zálivka keřů po dobu tří let součástí prací, případně upraví zadavatel znění smlouvy tak, aby zahrnovala i lhůty pro následnou péči o zeleň?

Odpověď na dotaz:

Zadavatel uvádí, že pravidelné měsíční zálivky po dobu tří let (**„následná péče o zeleň“**) jsou součástí předmětu veřejné zakázky.

Následná péče o zeleň je předmětem plnění podle smlouvy o dílo, neboť podle čl. I., odst. 3. smlouvy o dílo se dílem rozumí zhotovení stavby „II/408 hranice kraje – Štítary“ a stavby „II/408 Zálesí, vjezdové brány“ (společně dále jen „stavba“) a dále realizační dokumentace stavby (dále jen „RDS“), dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen „DSPS“) a geodetického zaměření stavby.

Podle čl. II., odst. 1. smlouvy o dílo se stavbou rozumí rekonstrukce silnice II/408 v provozním staničení km 44,506 – 47,517, v úseku od obce Zálesí po odbočku k pláži Vranovské přehrady, přičemž stavba je dělena na následující stavební objekty: (...), SO 801 Vegetační úpravy, (...).

Podle čl. II., odst. 2. smlouvy o dílo bude stavba provedena tak, aby byla způsobilá k obvyklému užívání, a v souladu se zadáním stavby, čímž je v řazení dle závaznosti: i. **soupis prací**; (...), přičemž rozsah a další podmínky následné péče o zeleň jsou stanoveny právě v soupisu prací, jak ostatně uvádí i sám tazatel.

Na uvedeném ničeho nemění ani skutečnost, že ve vztahu k následné péči o zeleň není stanovena lhůta plnění v čl. VI. odst. 1. smlouvy o dílo. Ostatně, v tomto čl. není stanovena lhůta ve vztahu k řadě jiných plnění podle smlouvy o dílo (např. pro zpracování RDS či DSPS, pro provedení geodetického zaměření stavby apod.), přestože tato plnění jsou nepochybně součástí předmětu smlouvy (lhůty plnění pro tato plnění jsou stanoveny v jiných částech smlouvy o dílo).

Jelikož následná péče o zeleň není ze své povahy součástí vlastních stavebních prací (obdobně jako zpracování RDS či DSPS, provedení geodetického zaměření stavby apod.), její provedení není ani součástí termínu pro dokončení stavebních prací (není to stavební práce). Lhůta plnění je pro následnou péči o zeleň stanovena v jiné části smlouvy (obdobně jako pro zpracování RDS či DSPS, pro provedení geodetického zaměření stavby apod.), a to konkrétně v soupisu prací.

V soupisu prací pro nepřímé náklady je v části pro SO 801 – Vegetační úpravy uvedeno následující:

- „zálivka keřů po dobu 3 let v měsících květen - září, (25 litrů na 1 keř / zalití)“,
- „3 roky“*5 „měsíců“*(25 „litrů“*2 000 „ks“)/1000“.

Z celkového množství litrů vody uvedeného v soupisu prací, tj. 750 000 litrů (750 m³ * 1000) a uvedeného vzorce je zřejmé, že zálivka má být prováděna u každého jednoho keře po dobu 3 let, v období květen až září, tedy 5 měsíců v roce, a to 25 litry vody v jedné zálivce:

$$3 \text{ (roky)} \times 5 \text{ (měsíců)} \times 25 \text{ (litrů vody)} \times 2000 \text{ (kusů keřů)} = 750\,000 \text{ litrů (tj. 750 m}^3\text{)}$$

Rozsah a další podmínky plnění následné péče o zeleň jsou v zadávací dokumentaci dostatečně jasné a srozumitelné.

Pro vyloučení pochybností však zadavatel doplnil znění návrhu smlouvy o dílo o bližší popis plnění následné péče o zeleň.

Změna zadávací dokumentace:

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení.

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být čestné prohlášení o akceptaci obchodních, platebních a technických podmínek pro realizaci veřejné zakázky v aktualizovaném znění a o vázanosti účastníka návrhem smlouvy o dílo obsaženým v zadávací dokumentaci v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení.

Obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, jsou poskytnuty současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace.

Změna lhůty pro podání nabídek:

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto:

Lhůta pro podání nabídek končí dne **7. 1. 2025 v 10:00:00.**

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.

V Brně dne 9. 12. 2024

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci
LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele
Mgr. Lukáš Pruška